
UNAP FACULTAD DE ZOOTEC.Nllt 
DECANATO 

"Año del Fortalecimiento de la Soberanía Nacional" 

RESOLUCIÓN DECANAL Nº 008·2022-FZ -UNAP 

Yurimaguas, 21 de enero de 2022 

VISTO 

El Oficio N° 061-2021-CIEY-FZ-UNAP, de fecha 26 de diciembre de 2021 , remitido por la lng. 
Laura Pinado Aspajo Administrador (e) del Centro de Investigación y Enseñanza Yurimaguas -
Granja Km. 17 (CIEY), solicitando la venta de cuatro (04) ovinos 

CONSIDERANDO: 

Qué, con OFICIO N° 037 MV-2021, de fecha 20 de diciembre de 2021, la lng. Laura Pineda 
Aspajo Administrador (e) del CIEY - Granja Km. 17, adjunta el Informe Médico Veterinario del mes 
de diciembre del 2021 . que según el cuadro clínico de los animales; realizado por el M.V. Luis 
Enrique López Angulo que recomienda la saca o descarte - apto para venta de estos cuatro (04) 
animales. 

Que con el oficio del visto el Administrador (e) del CIEY - Granja km. 17; lng. Laura Pineda 
Aspajo. solicita la venta de cuatro (04) ovinos: y que los ingresos generados sean utilizados en 
mejoras del propío centro y pago de personal contratado a cargo del CJEY - Granja km. 17. 

Qué; por las razones expuestas en el considerado es necesario proceder con lo solicitado. 

En uso de las atribuciones conferidas por la Ley 30220 y el Estatuto de la UNAP. 

se RES U EL VE: 

ARTICULO PRIMERO: AUTORIZAR la saca y venta de cuatro (04) ovinos conforme al siguiente 
detalle: 

Nº Nº DE 
ORDEN ESPECIE CLASE ANIMA 

01 OVINO CARNERILLO 371 
02 OVINO CARNERO 349 
03 OVINO BORREGUILLA 358 
04 OVINO CARNERILLO 367 

ARTÍCULO SEGUNDO: Et Administrador (e) del Centro de Investigación y Enseñanza 
Yurirnaguas (CIEY) - Granja Km. 17; presentará a la Decana un Informe económico documentado 
y detallado de los ingresos generados por esta venta. 

,....,-; •. , . e:::. 
' 

e::::;¡~~~~~*·· .,,,. ., . 

Distribución, CIEY-GranJ• Km. 17, Archivo 

Calle Francisco Bardales Nº 804 - Yurimaguas 
httpJ/www.unapiguitos edu,pe - e--mail: zootecnia@unapiguitos.edu.pe 


